长信畅中根据合同完工进度，在2016至2018年期间共确认销售收入14,031,132.09元，

确认销售成本3,624,730.36元。

由于合同实施内容复杂，项目时间跨度较长，项目实施过程中情况变化较大，长信

畅中财务对合同实施中部分转包情况未及时、充分的了解，导致对合同中存在的转包服

务内容不清晰，合同成本预估不足，导致成本3,135,682.95 元计入了2022年度，按《企

业会计准则》需进行追溯调整。

二、表决和审议情况

公告编号：2023-014

2023 年 4 月 27 日召开的第四届董事会第十二次会议和第四届监事会第八次

会议审议通过了《关于公司前期会计差错的议案》，该议案尚需提交 2022 年年度

股东大会审议。

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

本次会计差错更正不涉及业绩承诺，不涉及以前年度超额分配利润，不影响

股票交易风险警示状态。

董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号—会计政策、

会计估计变更和差错更正》的相关规定，能够客观、公允地反映公司的财务状况

和经营成果，符合《公司法》和《公司章程》等相关规定，不存在损害公司、公

司股东特别是中小股东利益的情形。该议案事项已按照相关规定履行了决策程

序，决策程序符合相关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和《公司章程》

的规定。我们同意该议案。

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

湖南楚才会计师事务所（普通合伙）对公司本次会计差错更正事项出具了《关

于湖南长信畅中科技股份有限公司前期会计差错更正的专项说明》，内容详见公

司在全国中小企业股份转让系统官网 （www.neeq.com.cn）披露的《关于湖南长

信畅中科技股份有限公司前期会计差错更正的专项说明》。

五、监事会对于本次会计差错更正的意见

监事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号—会计政策、

会计估计变更和差错更正》等相关法律法规的规定，使公司的会计核算更为客

观、合理，会计差错更正的审议程序符合法律、行政法规、中国证监会的规定 和

公司章程，不存在损害公司及股东利益的情形，公司将不断加强对公司治理、财

务规范以及内部控制等方面的管理与完善。监事会同意本次会计差错更正。

六、本次会计差错更正对公司的影响

公告编号：2023-014

本次会计差错更正能够客观、公允地反映公司的财务状况及经营成果，使公

司的会计核算更为准确、合理，符合公司发展的实际情况，不存在损害公司和股

东的合法权益。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2022 年 1月 1日和 2022 年请选择定期报告截止日期

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 70,033,863.11 0.00 70,033,863.11 0.00%

负债合计 24,334,531.53 3,135,682.95 27,470,214.48 12.89%

未分配利润 -151,242,743.05 -3,135,682.95 -154,378,426.00 2.07%

归属于母公司所有者权益

合计
49,533,401.71 -3,135,682.95 46,397,718.76 6.33%

少数股东权益 -3,834,070.13 0.00 -3,834,070.13 0.00%

所有者权益合计 45,699,331.58 -3,135,682.95 42,563,648.63 6.86%

加权平均净资产收益率%

（扣非前）
-120.59% 0.00% -120.59% -

加权平均净资产收益率%

（扣非后）
-121.12% 0.00% -121.12% -

营业收入 34,071,120.31 0.00 34,071,120.31 0.00%

净利润 -154,987,771.28 0.00 -154,987,771.28 0.00%

其中：归属于母公司所有者

的净利润（扣非前）
-150,449,592.97 0.00 -150,449,592.97 0.00%

其中：归属于母公司所有者

的净利润（扣非后）
-151,112,939.22 0.00 -151,112,939.22 0.00%

少数股东损益 -4,538,178.31 0.00 -4,538,178.31 0.00%

七、备查文件目录

公告编号：2023-014

1、《湖南长信畅中科技股份有限公司第四届董事会第十二次会议决议》

2、《湖南长信畅中科技股份有限公司第四届监事会第八次会议决议》

3、《关于湖南长信畅中科技股份有限公司前期会计差错更正的专项说明》

湖南长信畅中科技股份有限公司

董事会

2023 年 4 月 28 日

	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、  本次会计差错更正对公司的影响
	七、 备查文件目录